
                                                                                                                                6613Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 5-2-2026                                                                                   

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA CAPITANATA FOGGIA
Estratto Provvedimento 20 gennaio 2026, n. 1412
“Ammodernamento tratte ammalorate degli adduttori primari: Triolo Foggia, Anello a Sud di Foggia, 
5B”. D.M. n. 517 del 16.12.2021 - “Investimenti in infrastrutture idriche primarie per la sicurezza 
dell’approvvigionamento idrico” della linea d’investimento M2C4 – I4.1 del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR). Codice Intervento: PNRR-M2C4-I4.1-A2-42. CUP: J77H20005280001 CIG: 98360873C5. 
Dichiarazione di pubblica utilità: Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio n. 242 del 
31/10/2023.
Decreto di proroga dei termini per l’occupazione temporanea di aree non soggette ad espropriazione.

Il Dirigente dell’Ufficio espropri

...omissis...

Visti gli artt. 40, comma 1, 49 e 50, Tues,

DECRETA

di prorogare al 31/03/2026 l’occupazione d’urgenza non preordinata all’espropriazione delle aree interessate 
dalla realizzazione dei lavori di “Ammodernamento tratte ammalorate degli adduttori primari Triolo-Foggia, 
Anello a Sud di Foggia, 5B” di cui al proprio decreto n. 15738 dello 04/07/2024, necessaria per garantire il 
completamento dei lavori e delle relative procedure.
E’ fatta salva la possibilità di prorogare ulteriormente il predetto termine di occupazione d’urgenza, qualora 
entro lo stesso i lavori e/o le relative procedure non fossero ultimati.

	 L’indennità di occupazione, dovuta ai sensi dell’art. 50, comma 1, Tues ai proprietari dei terreni 
interessati dall’opera, sarà, pertanto, ricalcolata sulla base della nuova durata di occupazione prevista.

Il Dirigente dell’Ufficio Espropri 
dott. Domenico Maiorana


